



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2015 № 385

**О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 25.12.2013 № 809 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков размещения заказов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Тульской области»**

В соответствии с пунктом 24 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 25.12.2013 № 809 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков размещения заказов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48»;

б) в пункте 1 приложения к постановлению текст «совместным Приказом Минэкономразвития России № 544, Казначейства России № 18н от 20.09.2013 «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» заменить текстом «Приказом Минэкономразвития России № 182, Казначейства России № 7н от 31.03.2015 «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015-2016 годы»;

в) пункты 13, 14 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов;

г) в пункте 15 приложения к постановлению текст «с учетом пунктов 10–14, 18–22» заменить текстом «с учетом пунктов 10–12, 16–20»;

д) пункт 17 приложения к постановлению дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) в случае, если закупка признана не состоявшейся.»;

е) в подпункте «а» пункта 17 приложения к постановлению слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

ж) в пункте 18 приложения к постановлению текст «пунктами 18 и 19» заменить текстом «пунктами 16 и 17», текст «пункте 22» заменить текстом «пункте 20»;

з) приложение к постановлению дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. В случаях, предусмотренных частями 2, 4–6 статьи 55, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 19 статьи 83 Федерального закона № 44-ФЗ, внесение изменений в план-график, размещенный на официальном сайте, по каждому объекту закупки осуществляется не позднее чем за один день до дня размещения на официальном сайте извещения об осуществлении закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя).».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
правительства Тульской области**



**Ю.М. Андрианов**